Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 86/2012

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação às arrecadações e

recebimentos de impostos e taxas, requer sejam prestadas as seguintes informações:

1. Qual o valor total de todos os impostos e taxas municipais arrecadados no período de

1º de janeiro de 2012 até a presente data, discriminado mês a mês, por imposto e taxa;

2. Qual o valor total de todos os impostos recebidos do Governo Estadual no período de

1º de janeiro de 2012 até a presente data, discriminado mês a mês, por imposto;

3. Qual o valor total de todos os impostos recebidos do Governo Federal de 1º de janeiro

de 2012 até a presente data, discriminado mês a mês, por imposto.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Gostaria que a resposta não se restringisse apenas ao envio de

relatórios.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 17 de outubro de 2012.

Genyson Pereira Farias

Vereador